РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

МАМАКАНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГЛАВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.09.2017г.                                                     п. Мамакан                                                 № 100-п
О внесении изменений в постановление администрации Мамаканского городского поселения от 25.04.2014г. № 40-п «О компенсации расходов, связанных с выездом из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей»

На основании Протеста прокурора г. Бодайбо от 14.09.2017 года № 07/36-17 на постановление администрации Мамаканского городского поселения от 25.04.2014г. № 40-п «О компенсации расходов, связанных с выездом из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Приамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«в соответствии со ст. 326 Трудового кодекса РФ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 декабря 2014 г. № 1351
"О порядке компенсации расходов, связанных с переездом из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, лицам, являющимся получателями трудовых пенсий и (или) пенсий по государственному пенсионному обеспечению, и членам их семей",
в целях установления размера, порядка и условий компенсации расходов, связанных с выездом из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей для лиц, работающих в органах местного самоуправления, руководствуясь статьями 6, 33, 45 Устава Мамаканского муниципального образования».
2. Пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:

«денежная компенсация предоставляется работнику и членам его семьи, до указанного работником нового места жительства за пределами районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей. К членам семьи работника относятся: муж (жена), дети совместно с ним проживающие. Денежная компенсация предоставляется работнику и членам его семьи только по основному месту работы.
3. Пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:

«3. Компенсация производится в размере:

а) фактически произведенных расходов на оплату стоимости проезда работника и переезжающих вместе с ним к новому месту жительства членов его семьи, не превышающих стоимости проезда по кратчайшему маршруту или по беспересадочному маршруту следования железнодорожным транспортом в поездах всех категорий, в том числе фирменных поездах в случаях, когда возможность проезда в поездах других категорий отсутствует, в вагонах всех типов, за исключением спальных вагонов с 2-местными купе и вагонов повышенной комфортности (включая оплату услуг по оформлению проездных документов и предоставлению в поездах постельных принадлежностей), морским транспортом в каютах III категории судов транспортных линий, внутренним водным транспортом на местах III категории судов транспортных линий, воздушным транспортом в салоне экономического класса (включая оплату услуг по оформлению проездных документов) при отсутствии железнодорожного сообщения либо при меньшей стоимости авиаперелета по сравнению со стоимостью проезда железнодорожным транспортом, а также автомобильным транспортом общего пользования в междугородном сообщении;

3. Контроль за настоящим постановлением возложить на управляющего делами администрации Григорьеву Е.С..

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

            5. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник Мамакана» и разместить на официальном сайте администрации Мамаканского городского поселения в сети Интернет www.mamakan-adm.ru

Глава Мамаканского

городского поселения                                                                                          Ю.В. Белоногова